Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26»  декабря  2016 г.                                                                                      № 988

О внесении изменений в постановление
от 31.05.2016 г. № 413 «Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной среды
в муниципальном образовании
  «Ягоднинский городской округ» на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 31.05.2016 года № 413  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2016-2020 годы»
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа.

Глава Ягоднинского
городского округа 							П.Н. Страдомский

Утверждены
постановлением администрации Ягоднинского
городского округа «О внесении изменений в
постановление администрации Ягоднинского
городского округа от 31.05.2016 года № 413
«Об утверждении муниципальной программы
«Формирование доступной среды в муниципальном
образовании «Ягоднинский городской округ»
на 2016-2020 годы»
от «26» декабря 2016 г. № 988

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 31.05.2016 ГОДА № 413

1. Пункт «Объемы и источники финансирования  Программы»  паспорта  муниципальной программы «Формирование доступной среды в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ»  на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы  составляет  19088,6 тысяч рублей, всего:
2016 год – 150,0 тысяч рублей;
2017 год – 5628,6  тысяч рублей;
2018 год – 4375,0 тысяч рублей;
2019 год – 4360,0 тысяч рублей;
2020 год – 4575,0  рублей.
В том числе  финансирование из местного бюджета 1773,0 тысячи рублей:
2016 год – 150,0 тысяч рублей;
2017 год – 358,0  тысяч рублей;
2018 год – 419,0 тысяч рублей;
2019 год – 417,0 тысяч рублей;
2020 год – 429,0  рублей.
В том числе  финансирование из иных источников финансирования 17315,6 тысяч рублей:
2016 год – 0,0 тысяч рублей;
2017 год – 5270,6  тысяч рублей;
2018 год – 3956,0 тысяч рублей;
2019 год – 3943,0 тысяч рублей;
2020 год – 4146,0  рублей.

В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» и возможностей привлечения иных источников финансирования.

2. Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
3.

Приложение № 2
								 												к Программе

Перечень
основных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель (получатель) денежных средств
	Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
	Источник финансирования

	Всего:
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Составление проектно – сметной документации на реконструкции социально значимых объектов с учетом потребностей маломобильных групп населения Ягоднинского городского округа  с ограниченными возможностями
	2016-2017 гг
	Учреждения культуры, всего,
из них:
	590,0
	90,0
	50,0
	150,0
	150,0
	150,0
	Местный бюджет

	- МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	490,0
	40,0
	0,0
	150,0
	150,0
	150,0
	Местный бюджет

	- МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	20,0

	20,0

	Местный бюджет

	- МБУ «Центр культуры п. Синегорье»
	50,0
	50,0

	Местный бюджет

	- МБУ «Кинотеатр «Факел»
	30,0

	30,0

	Местный бюджет

	1.2.
	Поддержание в актуальном состоянии городского банка данных о детях-инвалидах дошкольного и школьного возрастов (на основе данных ежегодного мониторинга положения детей- инвалидов)
	2016-2020 гг.
	Комитет образования администрации Ягоднинского городского округа и его подведомственные учреждения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Не требует финансирования

	1.3.
	Организация и проведение паспортизации объектов образования, культуры, спорта, СМИ и услуг, оказываемых учреждениями для определения  уровня доступности для инвалидов
	2016-2020 гг.
	Исполнители Программы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Не требует финансирования

	1.4.
	Разработка в пределах своих полномочий нормативно - правовых актов, положений, необходимые для реализации Программы
	2016-2020 гг.
	Исполнители Программы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Не требует финансирования

	1.5.
	Размещение в средствах массовой информации и в электронном виде информации о ходе и результатах реализации Программы и финансировании мероприятий
	2016-2020 гг.
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда» администрации Ягоднинского городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Не требует финансирования

	Итого по Разделу 1
	590,0
	90,0
	50,0
	150,0
	150,0
	150,0

	2. Мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры

	2.1.
	Адаптация учреждений социальной сферы для доступности инвалидам и маломобильным группам населения (расширение дверных проемов, устройство пандусов, оборудование поручнями, установка  звуковых маячков, устройство системы навигации, кнопка вызова персонала и др.)
в том числе:
	2016-2020 гг.
	Комитет культуры,
комитет  образования,
комитет по физической культуре, спорту и туризму,
управление жилищного коммунального хозяйства.
отдел архитектуры и  градостроительства, комитет по экономическим вопросам, МБУ «Редакция газеты «Северная правда» администрации Ягоднинского городского округа

	Местный бюджет

	2.1.1
	Комитет  культуры, всего

	4935,0
	0,0
	1555,0
	865,0
	850,0
	1665,0

	248,0
	0,0
	78,0
	44,0
	42,0
	84,0
	Местный бюджет

	4687
	0,0
	1477,0
	821,0
	808,0
	1581,0
	Иные источники

	2017 г., 2020 г.
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	1190,0
	0,0
	840,0
	0,0
	0,0
	350,0

	60,0
	0,0
	42,0
	0,0
	0,0
	18,0
	Местный бюджет

	1130,0
	0,0
	798,0
	0,0
	0,0
	332,0
	Иные источники

	2018 г.
	МБУ  «Библиотека  Ягоднинского городского округа»
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0

	13,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	237,0
	0,0
	0,0
	237,0
	0,0
	0,0
	Иные источники

	2017г., 2020 г.
	МБУ «Центр культуры поселка Синегорье»
	1415,0
	0,0
	715,0
	0,0
	0,0
	700,0

	71,0
	0,0
	36,0
	0,0
	0,0
	35,0
	Местный бюджет

	1344,0
	0,0
	679,0
	0,0
	0,0
	665,0
	Иные источники

	2018г., 2019 г.
	МБУ «Кинотеатр «Факел»
	965,0
	0,0
	0,0
	115,0
	850,0
	0,0

	48,0
	0,0
	0,0
	6,0
	42,0
	0,0
	Местный бюджет

	917,0
	0,0
	0,0
	109,0
	808,0
	0,0
	Иные источники

	2018г., 2020 г.
	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
	750,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	250,0

	38,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	13,0
	Местный бюджет

	712,0
	0,0
	0,0
	475,0
	0,0
	237,0
	Иные источники

	2018г., 2020 г.
	МБУ «Центр культуры поселка  Оротукан»
	365,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	365,0

	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,0
	Местный бюджет

	347,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	347,0
	Иные источники

	2.1.2
	Комитет образования

	12000,0
	0,0
	3600,0
	3000,0
	3000,0
	2400,0

	600,0
	0,0
	180,0
	150,0
	150,0
	120,0
	Местный бюджет

	11400,0
	0,0
	3420,0
	2850,0
	2850,0
	2280,0
	Иные  источники

	2017-2018 гг.
	МБОУ НОШ п. Ягодное»
	3000,0
	0,0
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0

	150,0
	0,0
	75,0
	75,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	2850,0
	0,0
	1425,0
	1425,0
	0,0
	0,0
	Иные источники

	2017-2018 гг.
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	3000,0
	0,0
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0

	150,0
	0,0
	75,0
	75,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	2850,0
	0,0
	1425,0
	1425,0
	0,0
	0,0
	Иные источники

	2020 г.
	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	2400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2400,0

	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0
	Местный бюджет

	2280,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2280,0
	Иные источники

	2019 г.
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	1800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1800,0
	0,0

	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0
	Местный бюджет

	1710,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1710,0
	0,0
	Иные источники

	2019 г.
	МДОУ «Детский сад «Радуга»
	1200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0

	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	Местный бюджет

	1140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1140,0
	0,0
	Иные источники

	2017 г.
	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	600,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	570,0
	0,0
	570,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Иные источники

	2.1.3
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда» администрации Ягоднинского городского округа
	2017 г.
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда» администрации Ягоднинского городского округа
	93,6
	0,0
	93,6
	0,0
	0,0
	0,0

	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	88,6
	0,0
	88,6
	0,0
	0,0
	0,0
	Иные источники

	2.2
	Проведение мероприятий по устройству специализированных парковочных мест для инвалидов (установка знаков на парковке)
	2017 г. – 2020 г.
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	200,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	10,0

	2,0
	3,0
	2,0
	3,0
	Местный бюджет

	190,0

	48,0
	47,0
	48,0
	47,0
	Иные источники

	Итого по разделу 2
	17228,6
	0,0
	5298,6
	3915,0
	3900,0
	4115,0

	863,0
	0,0
	265,0
	197,0
	194,0
	207,0
	Местный бюджет

	16365,6
	0,0
	5033,6
	3718,0
	3706,0
	3908,0
	Иные источники

	3. Мероприятия по улучшению жилищных условий инвалидов

	3.1.
	Ремонт жилых помещений, предоставленных гражданам с ограниченными возможностями, семьям с детьми-инвалидами на условиях социального найма
	2016-2018 гг.
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	1000,0
	0,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	50,0
	0,0
	13,0
	12,0
	13,0
	12,0
	Местный бюджет

	950,0
	0,0
	237,0
	238,0
	237,0
	238,0
	Иные источники

	Итого по Разделу 3
	1000,0
	0,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	50,0
	0,0
	13,0
	12,0
	13,0
	12,0
	Местный бюджет

	950,0
	0,0
	237,0
	238,0
	237,0
	238,0
	Иные источники

	4. Мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации, полноценного образования и досуга, развития их творческого и профессионального потенциала

	4.1.
	Комплектование специализированного (аудиокниги) книжного фонда и других источников информации для инвалидов в муниципальном бюджетном учреждении  «Библиотека  Ягоднинского городского округа»
	2016, 2020 гг.
	МБУ  «Центральная библиотека  Ягоднинского городского округа»
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Местный бюджет

	4.2.
	Организация реализации программы обучения детей 6-18 лет с ограниченными возможностями «Реабилитация музыкой»
	2016, 2018 гг.
	Комитет культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Не требует финансирования

	4.3.
	Совершенствование и апробация программ для обучения детей и подростков с ограниченными возможностями. Совершенствование системы индивидуального обучения детей-инвалидов
	2016-2020 гг.
	Комитет образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Не требует финансирования

	4.4.
	Организация и проведение Декады инвалидов
	2016-2020 гг
	Учреждения культуры, всего,
из них:
	130,0
	30,0
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Местный бюджет

	 - МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	43,0
	15,0
	10,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Местный бюджет

	- МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	33,0
	15,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Местный бюджет

	 - МБУ «Центр культуры
п. Синегорье»
	18,0
	0,0
	0,0
	60
	6,0
	6,0
	Местный бюджет

	- МБУ «Центр культуры п. Оротукан»

	18,0
	0,0
	0,0
	60
	6,0
	6,0
	Местный бюджет

	- МБУ «Центр культуры  п. Дебин»
	18,0
	0,0
	0,0
	60
	6,0
	6,0
	Местный бюджет

	4.5.
	Проведение культурно-массовых мероприятий для инвалидов в муниципальных учреждениях культуры
	2016-2020 гг.
	Учреждения культуры, всего
из них:
	90,0
	20,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Местный бюджет

	 - МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	32,0
	10,0
	10,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Местный бюджет

	- МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	22,0
	10,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Местный бюджет

	 - МБУ «Центр культуры
п. Синегорье»
	12,0
	0,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Местный бюджет

	- МБУ «Центр культуры п. Оротукан»

	12,0
	0,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Местный бюджет

	- МБУ «Центр культуры  п. Дебин»

	12,0
	0,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Местный бюджет

	Итого раздел 4

	270,0

	60,0
	30,0
	60,0
	60,0
	60,0
	Местный бюджет

	Всего по программе

	19088,6
	150,0
	5628,6
	4375,0
	4360,0
	4575,0

	1773,0
	150,0
	358,0
	419,0
	417,0
	429,0
	Местный бюджет

	17315,6
	0
	5270,6
	3956,0
	3943,0
	4146,0
	Иные источники